
Stranica 1888 — broj 26 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27. prosinca 2000. 

Grad Kraljevica 
21. 

Na temelju članka 16. Zakona o proračunu (»Narodne 
novine« broj 92/94) i članka 25. Statuta Grada Kraljevice 
(»Službene novine« broj 16/97), Gradsko vijeće Grada Kra­
ljevice/na sjednici održanoj 15. prosinca 2000. godine usvaja 

PRORAČUN 
Grada Kraljevice za 2001. godinu 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
Proračun Grada Kraljevice za 2000. godinu (u daljnjem 

tekstu: Proračun) sastoji se od: 
PRIHODA 13.715.000,00 kuna 
IZDATAKA 13.715.000,00 kuna 

Članak 2. 
Prihodi i izdaci utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka 

po podskupinama računa kako slijedi: 

PRORAČUN 
za razdoblje od: 01. 01. 2001. do: 31. 12. 2001. 

skup, podsk. Opis planirano kn 
UKUPNI PRIHODI 
1. POREZNI PRIHODI 

000 POREZI NA DOHODAK I DOBIT 
10 Porez na dohodak 

005 POREZ NA DOBIT 
20 Porez na dobit 

015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
40 Porez na promet nekretnina 

020 TUZEMNI POREZI 
40 Porez na kuće za odmor 
40 Porez na tvrtku 
40 Porez na reklame 
50 Porez na potrošnju 

2. NEPOREZNI PRIHODI 
035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI 

10 Koncesijske naknade 
30 Prihodi od kamata 
40 Naknada za uporabu javnih površina 
40 Naknada za kor. prostora elektrana 
50 Naknada za zakup poslovnog prostora 

040 UPRAVNE PRISTOJBE 
10 Upravne pristojbe 

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
40 Komunalna naknada 
40 Komunalni doprinos 
40 Naknada za groblje 

055 

80 Ostali prihodi 
3. KAPITALNI PRIHODI 
PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 

10 Prihod od prodaje zemljišta 
20 Prihodi od prodaje stanova 
60 Prodaja grobnih mjesta 

065 

60 Prihod od prodaje posl. zgrada 
4. POTPORE 
POTPORE 

10 Potpore ZPG i ministarstava 

070 
30 Ostale potpore 

PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 

075 
10 Povrat kredita 

SREDSTVA ZAMJENSKOG FONDA 

080 
10 Sredstva zamjenskog fonda 

SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA 
10 Višak prihoda iz protekle godine 

13.715.000,00 
4.175.000,00 
2.720.000,00 
2.720.000,00 

280.000,00 
280.000,00 
660.000,00 
660.000,00 
515.000,00 
235.000,00 
130.000,00 
60.000,00 
90.000,00 

3.275.000,00 
815.000,00 
20.000,00 

110.000,00 
210.000,00 
35.000,00 

440.000,00 
100.000,00 
100.000,00 

2.360.000,00 
2.000.000,00 

220.000,00 
110.000,00 
30.000,00-

5.065.000,00 
5.065.000,00 
2.800.000,00 

25.000,00 
140.000,00 

2.100.000,00 
1.200.000,00 

900.000,00 
600.000,00 
300.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

250.000,00 
250.000,00 
30.000,00 
30.000,00 

100 
10 

UKUPNI IZDACI 
I. TEKUĆI IZDACI 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za zaposlene 

13.715.000,00 
8.755.000,00 
5.547.000,00 
1.390.000,00 



Srijeda, 27. prosinca 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1889 — broj 26 

20 Izdaci za utrošeni mat., en., kom. 
30 Izdaci za tekuće održavanje 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
40 Financijski izdaci 
80 Ostali nespomenuti izdaci 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 Tek. transferi građanima i nefinanc. 

310 TEK. POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA 
10 Potpore građanima 
20 Prijenosi sredstava neprofitnim org. 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
10 Ostali tekući transferi i potpore 

II. KAPITALNI IZDACI 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

10 Zemljišta i ostala materijalna imovina 
30 Uredski namještaj i oprema 
50 Električne instalacije 
60 Ostala materijalna imovina 
70 Nematerijalna imovina 
75 Nabava zaliha 
80 Izgradnja kapitalnih objekata 
90 Investicijsko održavanje 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
40 Kapitalni transferi gradovima 

800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO U GLAVNICI 
10 Dani tuzemni zajmovi 

C. RAĆUN FINANCIRANJA 

DUG (ZADUŽIVANJE UMANJENO ZA OTPLATE) 

II. POSEBNI DIO 

Članak 3. 
Izdaci Proračuna u iznosu od 13.715.000,00 kuna raspore­

đuju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u 
Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

poz. skup. podsk. Opis planirano 
Razdjel: 1 UPRAVNI ODJEL 1.724.000,00 

Glava: 1 1.724.000,00 
100 IZDACI POSLOVANJA 1.502.000,00 

101 100 10 010 Bruto plaće zaposlenih 870.000,00 
102 100 10 040 Doprinosi na plaće 181.000,00 
103 100 10 050 Naknade troškova zaposl. 20.000,00 
104 100 20 010 Energija i komun. usluge 65.000,00 
105 100 20 020 Uredski materijal 40.000,00 
106 100 20 030 PTT izdaci 55.000,00 
107 100 20 040 Objave, časopisi i si. 75.000,00 
108 100 20 050 Službena putovanja 32.000,00 
109 100 20 060 Osiguranje osoba i opr. 65.000,00 
110 100 30 010 Tekuće održavanje vozila 9.000,00 
111 100 30 020 Tekuće održavanje opreme 13.000,00 
112 100 30 030 T. O. zgrade i čišćenje 50.000,00 
119 100 30 020 Održavanje komp. - soft. 27.000,00 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 170.000,00 
113 200 40 010 Platni promet 20.000,00 
114 200 80 065 Reprezentacija 70.000,00 
115 200 80 060 Intelektualne usluge 30.000,00 
117 200 80 070 Ostali izdaci 50.000,00 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 52.000,00 
118 600 30 020 Kompjutori 15.000,00 
121 600 75 020 Sitni inventar 10.000,00 
122 600 30 010 Oprema / fotokop. aparat 27.000,00 
Razdjel: 2 POGLAVARSTVO I VIJEĆE 735.000,00 

Glava: 1 735.000,00 
100 IZDACI POSLOVANJA 444.000,00 

201 100 10 030 Naknade vijećnika i pogl. 319.000,00 
202 100 20 040 Prim. N. L., Frankopan i ost. 125.000,00 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 90.000,00 

1.783.000,00 
2.374.000,00 

825.000,00 
20.000,00 

805.000,00 
90.000,00 
90.000,00 

2.293.000,00 
550.000,00 

1.743.000,00 

4.960.000,00 
4.805.000,00 

30.000,00 
172.000,00 
50.000,00 
30.000,00 

403.000,00 
10.000,00 

1.500.000,00 
2.610.000,00 

30.000,00 
30.000,00 

125.000,00 
125.000,00 



Stranica 1890 — broj 26 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27. prosinca 2000. 

204 200 80 070 Protokol i promidžba 
216 200 80 070 Tekuća rezerva 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
205 30010 080 Sponzorstva 

310 TEK. POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA 
207 310 20 070 Suf. radio postaje 
209 310 20 050 . Dotacija crkvi 
210 310 20 060 Udruge građana - HVIDRA 
211 310 20 060 Političke stranke 
212 310 20 050 Samostan Srca Isusova 
213 310 20 070 Udruga umirovljenika 
Razdjel: 3 RESOR ODGOJA I KULTURE 

Glava: 1 
100 IZDACI POSLOVANJA 

301 100 20 010 Energija, komun. i domar 
302 100 20 030 PTT izdaci 
303 100 20 060 Osiguranje objekata 
304 100 30 020 Tekuće održavanje opreme x 
305 100 30 030 Tekuće održavanje zgrada 
312 100 20 040 Pretplata novina za čit. 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
306 200 80 060 Izdaci za grad. knjižnicu 
307 200 80 070 Programi kulture 
318 200 80 070 Kraljevičko leto 
319 200 80 070 Zavičajna zbirka 

310 TEK. POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORI. 
308 31010 080 Nagrade i stipendije 
309 310 20 070 Izvannast. akt. škole 
310 310 20 070 Troškovi vrtića 
311 310 20 070 Pokrov, programa kulture 
313 310 20 070 HGD Z. Danica Kraljevica 
314 310 20 070 KUD E. Kumičić Križišće 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
315 600 60 030 Knj. čitaon. Kraljev. Šmrika 
316 600 90 020 Adapt. dvorca Frankopan 
320 600 90 020 Adaptacija knjižnice 
321 600 30 010 Oprema za domove 
322 600 90 020 Sanacija crkvi grada 
324 600 90 020 Adapt. KUD »E. Kumičić« 
325 600 90 020 Adapt. knjiž. Šmrika 
Razdjel: 4 RESOR ŠPORTA 

Glava: 1 
Razdjel: 6 RESOR URBANIZMA 

Glava: 1 
200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 

604 200 80 060 Int. usluge za kat. zem. 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

601 60010 010 Otkup zemljišta 
602 600 70 050 Prostorni planovi 
603 600 70 050 Katastar zemljišta 
Razdjel: 7 RESOR PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Glava: 1 
100 IZDACI POSLOVANJA 

702 100 30 030 T. O. poslovnih prostora 
600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 

705 600 90 030 Sanacija Doma kul. - spor. 
800 DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO U GLAVN. 

704 800 10 030 Poduzetnički kredit 
Razdjel: 8 RESOR TURIZMA 

Glava: 1 
100 IZDACI POSLOVANJA 

801 100 30 080 Izdaci za uređenje grada 
807 100 30 080 Obnova plaža 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
803 200 80 070 Ostale turist, manifest. 
804 200 80 070 Suradnja s lok. samoupr. 
808 200 80 070 Turist, suvenir grada 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
806 300 10 090 Ostala pokroviteljstva 

50.000,00 
40.000,00 
35.000,00 
35.000,00 

166.000,00 
90.000,00 
14.000,00 
20.000,00 
30.000,00 
2.000,00 

10.000,00 
2.051.000,00 
2.051.000,00 

311.000,00 
120.000,00 

6.000,00 
20.000,00 
15.000,00 

140.000,00 
io.ooo;oo 

145.000,00 
90.000,00 
5.000,00 

40.000,00 
10.000,00 

685.000,00 
80.000,00 
40.000,00 

450.000,00 
35.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

$10.000,00 
30.000,00 

550.000,00 
60.000,00 
10.000,00 

180.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

1.117.000,00 
1.117.000,00 

425.000,00 
425.000,00 
215.000,00 
215.000,00 
210.000,00 
30.000,00 

150.000,00 
30.000,00 

•305.000,00 
305.000,00 
20.000,00 

. 20.000,00 
160.000,00 
160.000,00 
125.000,00 
125.000,00 
310.000,00 
310.000,00 
170.000,00 
90.000,00 
80.000,00 
95.000,00 
50:000,00 
35.000,00 
10.000,00 
20.000,00 
20.000,00 



Srijeda, 27. prosinca 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1891 — broj 26 

310 TEK. POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORI 
805 310 20 070 Mesopustari grada 
Razdjel: 9 KOMUNALNI RESOR 

Glava: 1 
100 IZDACI POSLOVANJA 

901 100 30 080 Javne površine i plaže 
902 100 30 080 Uređenje groblja 
903 100 20 010 Utrošak javne rasvjete 
904 100 30 040 Održ. cesta i kom. opreme 
906 100 30 020 T. O. javne rasvjete i os. 
907 100 30 080 T. O. zelenih površina 
908 100 20 010 Utr. javne rasvjete 95-97 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
909 200 80 070 Razni izdaci 

310 TEK. POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORI 
905 310 20 070 Potpora Lučkoj upravi 
917 310 20 070 Vatrogastvo 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
911 600 70 050 Pripr. radovi za invest. 
912 600 70 050 Razni projekti 
913 600 80 070 Mrtvačnica Kraljevica 
915 600 90 040 Pojačano održav. cesta 
916 600 80 070 Učešće izgr. kanaliz. 
918 600 70 050 Protupožarni elaborat 
920 600 80 070 Stambena izgradnja 
921 600 50 040 Proširenje jav. rasvjete 
922 600 90 090 Ljetna pozornica 

25.d00,00 
25.000,00 

6.123.000,00 
6.123.000,00 
2.850.000,00 
480.000,00 
120.000,00 
300.000,00 
610.000,00 
220.000,00 
320.000,00 
800.000,00 
110.000,00 
110.000,00 
290.000,00 
40.000,00 

250.000,00 
2.873.000,00 

50.000,00 
170.000,00 
400.000,00 

1.200.000,00 
50.000,00 
3.000,00 

700.000,00 
50.000,00 

250.000,00 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 
Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 400-08/00-01/26 
Ur. broj: 2170-08-00-01 
Kraljevica, 15. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Rastko Davila, v. r. 

22. 
Temeljem odredbe članka 18. i članka 22. toč. 4. Zakona 

o proračunu (»Narodne novine« broj 92/94) i članka 25. Sta­
tuta Grada Kraljevice (»Službene novine« broj 25/97) Grad­
sko vijeće Grada Kraljevice, na sjednici održanoj dana 15. 
prosinca 2000. godine donosi 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Grada Kraljevice za 

2001. godinu 

Članak 1. 
U postupku izvršavanja Proračuna Grada Kraljevice za 

2001. godinu (u nastavku: Proračun) nositelji i korisnici Pro­
računa imaju prava i dužnosti utvrđene ovom Odlukom. 

Članak 2. 
U Proračunu su iskazani svi prihodi i primici što pripada­

ju Gradu Kraljevici (u nastavku Grad), te svi izdaci za izvr­
šenje programa Gradskog poglavarstva (u nastavku: Pogla­
varstvo) i pojedinih resora Grada u 2001. godini. 

Članak 3. 
Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri­

hoda u Proračunu. 
Iznosi izdataka utvrđeni u Proračunu smatraju se maksi­

malnim svotama, tako da stvarni izdaci u Gradu ne smiju 
biti veći od odobrenog Proračuna. 

Članak 4. 
Nakon donošenja Proračuna, Jedinstveni upravni odjel 

Grada (u nastavku: Odjel) obvezan je izvijestiti sve prora­
čunske korisnike o odobrenim sredstvima i dinamici njihova 
trošenja. 

Članak 5. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti pri­
hoda i izdataka Proračuna, Gradsko vijeće će utvrditi izmje­
ne i dopune važećeg Proračuna. 

Članak 6. 

U okviru svog djelokruga i ovlasti, pročelnici resora od­
govorni su za provedbu Odluke, kako za naplatu i ubiranje 
prihoda iz svoje nadležnosti, tako i za izvršavanje svih izda­
taka sukladno namjenama i svotama utvrđenim u poseb­
nom dijelu Proračuna. 

Za izvršenje Proračuna u cijelosti odgovoran je Gradona­
čelnik. 

Članak 7. 
Za financijske odnose zaduživanja Grada ovlašten je 

Gradonačelnik na osnovi odluke Poglavarstva. 

Članak 8. 
Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročavati 

kod poslovnih banaka pod uvjetom da to ne ometa redovito 
izvršavanje proračunskih izdataka. 

Gradonačelnik je ovlašten na sklapanje takvih ugovora. 



Stranica 1892 — broj 26 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27. prosinca 2000. 

Članak 9. 
' Ako prihodi budu pogrešno naplaćeni ili naplaćeni u svo­
ti većoj od propisane, pogrešno ili više naplaćena svđta vra­
tit će se uplatitelju na teret tih prihoda. 

Rješenje o povratu sredstava*tlonijet će Odjel. 

* Članak 10. 
Proračunska sredstva smiju se koristiti za namjene i do 

visine utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna. Korištenje 
sredstava provodi se na temelju pismenog naloga Gradona­
čelnika, pročelnika resora ili osobe od njih ovlaštene. 

Članak 11. • 
Osobe iz čl. 10. ne smiju preuzimati qbveze na teret pro­

računskih sredstava iznad svote određene u Posebnom dije­
lu Proračuna. 

Članak 12. 
Izdaci će se izvršavati na osnovi godišnjeg dinamičkog 

plana priliva i odliva novčanih sredstava, kojeg će sačiniti 
Odsjek financija. 

Izdaci koji prekoračuju dinamički plan mogu se izvršiti uz 
suglasnost Odsjeka financija. 

Članak 13. 
Djelatnici Odjela imaju pravo na plaće i naknade utvrđe­

ne Pravilnikom o radu. 
Pravilnik o radu donosi Poglavarstvo. 

Članak 14. 
Poglavarstvo utvrđuje najnižu osnovnu plaću za najjedno­

stavniji rad i koeficijente složenosti prema grupama slože­
nosti poslova i radnih zadataka za obračun plaća zaposlenih 
u odjelu. 

Poglavarstvo utvrđuje visinu naknade za predsjednika i 
članove Poglavarstva. 

Članak 15. 
Odluku o visini naknade vijećnika donosi Gradsko vijeće. 

Članak 16. 
Raspored sredstava za financiranje političkih stranaka 

donosi Poglavarstvo. 

Članak 17. 
Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke koristit 

će se sredstva rezerve Proračuna. O korištenju rezerve Pro­
računa odlučuje Gradonačelnik. 

Članak 18. 
Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. pro­

sinca 2001. godine podmirit će se iz namjenski odobrenih 
sredstava Proračuna za 2002. godinu. 

Članak 19. 
Proračunski korisnici obvezni su dostaviti Odjelu do 31. 

siječnja 2001. godine Godišnje izvješće o radu i financijsko 
izvješće za 2000. godinu, u kojima je sadržan pregled kori­
štenja gradskih sredstava, kao i plan rada za 2001. godinu. 

Članovi Poglavarstvo dužni su pregledati izvješća iz 
stavka 1. iz oblasti za koju su odgovorni. 

Izvješća iz stavka 1. preduvjet su za isplatu financijskih 
sredstava u 2001. godini. 

Članak 20. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 400-08/00-01/26 
Ur. broj: 2170-08-00-01-02 
Kraljevica, 15. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Rastko Davila, v. r. 

23. 
Na temelju članka 49. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 25. Statuta Grada Kraljevice (»Službene novine« 
broj 16/97) Gradsko vijeće na sjednici održanoj dana 15. 
prosinca 2000. godine donosi 

PROGRAM 
javnih potreba Grada Kraljevice u sportu za 

2001. godinu 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se aktivno­

sti od značaja za Grad Kraljevicu, u svezi: 
- poticanja i promicanja sporta u Gradu 
- djelovanja sportskih klubova i udruga 
- subvencioniranja u organizaciji i pokroviteljstvu nad 

sportskim priredbama 
- sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana 
- održavanja i funkcioniranja sportskih objekata 

Članak 2. 
Poticanje i promicanje sportskih aktivnosti provodi se 

kroz: 
- sportske klubove 
- sportske aktivnosti učenika osnovne škole 
- sportske manifestacije 
- sportska društva (ribolovna - Škarpina i Jastog, lovačka 

- Podružnica Jelen) 

Članak 3. 
Sportski klubovi Grada Kraljevice kojima se osiguravaju 

sredstva iz Proračuna su: 
- ŠD Paraplegičara Frankopan 5.000,00 kuna 
- Nogometni klub Kraljevica 200.000,00 kuna 
- Nogometni klub Primorac Šmrika 22.000,00 kuna 
- Košarkaški klub Kraljevica 130.000,00 kuna 
- Boćarski klub Križišce 10.000,00 kuna 
- Jedriličarski klub Oštro Kraljevica 10.000,00 kuna 
- Školsko sportsko društvo 22.000,00 kuna 
- DPA Adria Kraljevica 11.000,00 kuna 
- Šahovski klub Kraljevica 10.000,00 kuna 
- Taekvvon do klub Kraljevica 11.000,00 kuna 
- Udruga sportskih veterana 7.500,00 kuna 

Visina sredstava za sportske aktivnosti određena je Pro­
računom Grada, dinamiku plaćanja po nositeljima aktivno­
sti (klubovima) vrši resor sporta, a realizaciju programa i 
namjensko trošenje prati Gradsko poglavarstvo. 



Srijeda, 27. prosinca 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1893 — broj 26 

Članak 4. 
Sportski objekti od interesa za Grad Kraljevicu su: 
- Dom kulture i sporta Kraljevica 
- Nogometni stadion Oštro Kraljevica 
- Nogometno igralište Šmrika 
Održavanje navedenih objekata (izgradnja - dogradnja i 

si.) provodit će se sukladno zaključcima Gradskog poglavar­
stva, na prijedlog resora sporta sredstvima Proračuna i dru­
gih izvora. 

Predviđena su i sredstva od 150.000,00 kuna za uređenje 
nekadašnjih teniskih terena na Sansovu i na igralištu OŠ 
Kraljevica. 

Članak 5. 
Ulaganje u kapitalne objekte: 

30.000,00 kuna 
100.000,00 kuna 

rekonstrukcija boćarskog igrališta 
Križišće 

- adaptacija školskog igrališta Šmrika 
- izgradnja Jedriličarskog kluba 

- prizemlje 

Članak 6. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 400-08/00-01/26 
Ur. broj: 2170-08-00-01-04 
Kraljevica, 15. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Rastko Davila, v. r. 

Članak 3. 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića prati namjensko trošenje 

sredstava iz članka 2. ovog Programa. 

Članak 4. 
Program javnih potreba u oblasti školstva utvrđuje aktiv­

nosti i to: 
- nagrađivanje i stipendiranje učenika i 

studenata 80.000,00 kuna 
- izvannastavne aktivnosti osnovne i 

područnih škola za poticanje natjecanja 
i smotri, izdavanje školskog lista 40.000,00 kuna 

Za navedenu aktivnost osiguravaju se sredstva iz Prora­
čuna Grada Kraljevice, a praćenje namjenskog trošenja 
sredstava u nadležnosti je resora za odgoj, naobrazbu i kul­
turu Grada Kraljevice. 

Članak 5. 

24. 

350.000,00 kuna Program javnih potreba u kulturi finacira aktivnosti i to: 
- pretplata novina za čitaonicu 10.000,00 kuna 
- izdaci za gradsku knjižnicu 90.000,00 kuna 
- programi kulture 5.000,00 kuna 
- Kraljevičko leto 40.000,00 kuna 
- Pokroviteljstva programa kulture 35.000,00 kuna 
- HGD Zvijezda Danica Kraljevica 40.000,00 kuna 
- KUD Eugen Kumičić Križišće 40.000,00 kuna 
te nabavku kapitalnih sredstava 
- knjige za čitaonicu Kraljevica i Šmrika 30.000,00 kuna 
- uređenje dvorca Frankopan 550.000,00 kuna 
- adaptaciju knjižnice Kraljevica 60.000,00 kuna 
- oprema za Dom sporta i kulture 10.000,00 kuna 
- sanacija crkve 180.000,00 kuna 
- uređenje zgrade KUD »Eugen 

Kumičić« 40.000,00 kuna 
- uređenje zgrade Narodne čitaonice 

Šmrika 

Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i 
naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97), članka 9. Zakona 
o fondovima za kulturu (»Narodne novine« broj 47/90 i 27/ 
93) i članka 25. Statuta Grada Kraljevice (»Službene novi­
ne« broj 16/97) Gradsko vijeće Grada Kraljevice, na sjed­
nici održđnoj dana 15. prosinca 2000. godine u sklopu usva­
janja Proračuna Grada Kraljevice, donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u odgoju, školstvu i kulturi 

Grada Kraljevice za 2001. godinu 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe od značaja 

za Grad Kraljevicu u: 
- predškolskom odgoju i naobrazbi 
- školstvu 
- kulturi. 

Članak 2. 
Program javnih potreba u predškolskom odgoju i naobra­

zbi ostvaruje se putem Dječjeg vrtića »Orepčići« Kraljevica. 
Za ostvarenje odgojno-obrazovnih programa odnosno fi­

nanciranja redovne djelatnosti Dječjeg vrtića »Orepčići« 
Kraljevica, sredstva se osiguravaju iz Proračuna Grada Kra­
ljevice u iznosu od 1.250.000,00 kuna, a razlika do pokrića 
pune cijene usluga iz redovite djelatnosti vrtića osigurava 
se naplatom od roditelja korisnika usluga sukladno zaključ­
ku Gradskog poglavarstva o sufinanciranju troškova vrtića. 

40.000,00 kuna 

Praćenje namjenskog trošenja sredstava u nadležnosti je 
Odsjeka za odgoj, naobrazbu i kulturu Grada Kraljevice. 

Članak 6. 
Sredstva Proračuna Grada Kraljevice za realizaciju ovog 

programa javnih potreba korisnicima odobrava Gradsko 
poglavarstvo sukladno programu i dinamici realizacije ak­
tivnosti i prilivu sredstava. 

Članak 7. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 400-08/00-01/26 
Ur. broj: 2170-08-00-01-03 
Kraljevica, 15. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Rastko Davila, v. r. 

25. 
Na temelju članka 21. Zakona o komunalnom gospodar­

stvu i članka 14. Zakona o izmjenama i dopunama, Gradsko 
vijeće Grada Kraljevice na sjednici održanoj dana 15. pro­
sinca 2000. donijelo je 



Stranica 1894 — broj 26 SLUŽBENE NOVINE Srijeda, 27. prosinca 2000. 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture za 2001. godinu 

Članak 1. 
Sredstva za održavanje komunalne infrastrukture na pod­

ručju grada Kraljevice raspoređuju se na sljedeće aktivnosti: 

Poz 901 ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA KOJA 
OBUHVAĆA 

- uslugu čišćenja javnih prometnih površina. 
Izvršenje sklapanjem godišnjeg ugovora u 
okviru dosadašnjeg standarda na iznos od 360.000 kn 

- uslugu čišćenja javnih objekata i izvanredna 
iza priredbi koje organizira Grad 40.000 kn 

- uslugu saniranja divljih deponija i zbrinjavanje 
automobilskih olupina, te uklanjanja po 
nalogu komunalnog redara 50.000 kn 

- uslugu čišćenja plaža 40.000 kn 

UKUPNO ODRŽAVANJE ČISTOĆE 480.000 kn 

Poz 903 UTROŠAK JAVNE RASVJETE 
- predviđa se smanjenje zbog redukcije 

rasvjete poslije 22 h 300.000 kn 

Poz 904 TEKUĆE ODRŽAVANJE JAVNIH PRO­
METNIH POVRŠINA, KOMUNALNE OPREME I OB­
JEKATA OBORINSKE ODVODNJE 

- Koje obuhvaća redovno održavanje, vertikalne 
i horizontalne signalizacije, te popravak kolnika 
i pločnika, ograda i potpornih zidova 300.000 kn 

- Čišćenje i odčepljivanje slivnika i propusta, 
te kanala uz nerazvrstane ceste u iznosu od 30.000 kn 

- Tekuće održavanje opreme na javnim 
površinama a obuhvaća održavanje objekata 
oborinske odvodnje, klupa, ograda, oglasnih 
stupova, autob. čekaonica i dr. 280.000 kn 

UKUPNO 610.000 kn 

Poz 906 T. O. JAVNE RASVJETE 
UKUPNO 220.000 kn 

Poz 907 T. O. ZELENIH POVRŠINA KOJA OBUH­
VAĆA 

- uslugu održavanja zelenih površina. Temeljem 
ugovorenog standarda na iznos od 280.000 kn 

- radove autokošarom i druge izvanredne 
zahvate 40.000 kn 

UKUPNO 320.000 kn 

Poz 908 ZA UTROŠENU JAVNU 
RASVJETU 95 - 97 800.000 kn 
UKUPNO 2.730.000 kn 

Članak 2. 
Finacijska sredstva za izvršenje ovog programa osigura­

vaju se: 
iz komunalne naknade u iznosu od 2.000.000 kn 
iz ostalih izvora Proračuna u iznosu od 730.000 kn 

Članak 3. 
Način angažiranja sredstava definiran je po stavkama u 

skladu s Proračunom, a dinamika utroška odredit će se u 
skladu s pritjecanjem sredstava. 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2001. godine. 

Klasa: 400-08/00-01/26 
Ur. broj: 2170-08-00-01-05 
Kraljevica, 15. prosinca 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Rastko Davila, v. r. 

26. 
Na temelju članka 11. stavka 1. i članka 6. Zakona o pro­

stornom uređenju (»Narodne novine« broj 30/94), članka 
49. točke 2. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Na­
rodne novine« broj 90/92,94/93 i 117/93) i članka 25. Statuta 
Grada Kraljevice, Gradsko vijeće Grada Kraljevice, na 
sjednici održanoj dana 11. srpnja 2000. godine donosi 

IZMJENE I DOPUNE 
Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru 

područja Grada Kraljevice za razdoblje 
1999. - 2000. godine 

U Programu se dodaje točka 4.: 

Detaljni plan uređenja područja luke Kraljevica. 
Područje obuhvata plana se procjenjuje na oko 2.8 ha i 

zahvaća područje luke Kraljevica, kopneni dio omeđen gra­
nicom pomorskog dobra ispod ex. Bolnice, sjevernom stra­
nom prilazne ceste do luke i hotela Almis, potpornim zidom 
ispod Ulice braće Radić i Mate Valjata do granice Brodo­
gradilišta Kraljevica. Osnovni programski zadatak je defini­
ranje korištenja prostora luke Kraljevica radi proširenja 
mogućnosti priveza i razvoja nautičkog turizma i jedriličar-
skog sporta, te ugostiteljske djelatnosti. 

Trajanje izrade i donošenje plana predviđa se do 31. 12. 
2000. godine. 

Klasa: 010-02/00-01/01 
Ur. broj: 2170-08-00-01-01 
Kraljevica, 11. srpnja 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRALJEVICE 
Predsjednik 

Rastko Davila, v. r. 


